
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 4 
 

Kuldīgā, 2025. gada 10. aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00  
Sēdi atklāj plkst. 14.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājas vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

AGRIS KIMBORS  

KRISTĪNA ANSONE 

ARTIS GUSTOVSKIS  

RUTA KARLOVIČA 

BRIGITA FREIJA 

 

Nepiedalās deputāti: 

BAIBA MIKĀLA (attaisnotā prombūtnē) 

AINĀRS ZANKOVSKIS (attaisnotā prombūtnē) 

 

 

Speciālisti/interesenti: 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītājas vietniece Marlēna Vid-

mane 

Iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra” direktores vietniece darbā ar jaunatni Juta 

Reķele 

Kuldīgas novada Bāriņtiesas locekle Evita Zīle 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītājas vietniece Lilita Mačtama 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” speciāliste Valda Krauze 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” metodiķe Aiva Zandere 

Kuldīgas kultūras centra vadītāja Inta Burnevica 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 



 
 

2 
 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par “Kuldīgas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 

programmas 2025.- 2027. gadam” apstiprināšanu* 
V. Krauze 

2.  Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju* L. Mačtama 

3.  Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Universitāti* A. Zandere 

4.  
Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras 

centrs” darbības plāna apstiprināšanu 2025. gadam* 
I. Burnevica 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti aprīļa domes sēdes protokolam. 

  

 

1. Par “Kuldīgas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības programmas 2025.- 

2027. gadam” apstiprināšanu* 

 
Ziņo Ruta Karloviča 

Izsakās V. Krauze, M. Vidmane, R. Karloviča, B. Freija, K. Apine 

 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir pienā-

kums izstrādāt un īstenot bērna tiesību aizsardzības programmu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

Lai nodrošinātu Bērnu tiesību aizsardzības programmas un rīcības plāna izstrādi tika 

izveidota darba grupa (27.12.2024. rīkojums Nr. 3.1/24/469), kuras sastāvā iekļauti Kuldīgas 

novada pašvaldības aģentūras, Kuldīgas novada bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts poli-

cijas, Bērnu un jauniešu centra un Izglītības pārvaldes pārstāvji. Darba grupa ir izstrādājusi 

Kuldīgas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības programmu 2025.- 2027. gadam. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Bērnu tiesības aizsardzības likuma 66. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

„par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto “Kuldīgas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 

programmu 2025.- 2027. gadam”. 

2. Kuldīgas novada domes Starpinstitūciju sadarbības komisija sociālajam riskam pa-

kļauto bērnu un jauniešu atbalstam koordinēt Bērnu tiesību aizsardzības programmas 

2025.- 2027. gadam īstenošanu, ikgadēju pārskatīšanu un izvērtēšanu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Pievienotie dokumenti: “Kuldīgas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības programma 

2025.- 2027. gadam”. 

  

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada Starpinstitūciju sadarbības komisijas sociālajam riskam 

pakļauto bērnu un jauniešu atbalstam locekļiem, Izglītības pārvaldei, Sociālajam dienestam, 

Bāriņtiesai, Bērnu un jauniešu centram, izpilddirektoram. 

 



 
 

3 
 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju* 

 
Ziņo Ruta Karloviča 

Izsakās L. Mačtama, A. Gustovskis 

 

Izglītības un zinātnes ministrija īsteno projektu Nr. 2.1.2.1.i./0/2/24/I/CFLA/006 “Izglī-

tības jomas informācijas sistēmu vienotā arhitektūra un pieteikumu izglītības iestādēs vadības 

risinājums”. 

Projekta ietvaros tiks izstrādāta koplietošanas platforma, visu pieteikumu veidu apstrā-

dei izglītības iestādē. Izveidotā sistēma atvieglos izglītojamo pārstāju iesniegumu iesniegšanu 

gan uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē, gan skolā, piemēram mācību uzsākšanai 1. klasē 

vai kādā citā klasē. Izveidotā sistēma nodrošinās ērtāku un efektīvāku datu ievadi Valsts izglī-

tības informācijas sistēmā. Šāda koplietošanas platforma samazinās pašvaldības administratīvo 

slogu un veidos finanšu ekonomiju. Kuldīgas novada pašvaldība tiek aicināta iesaistīties kop-

lietošanas platformas izveidē kā sadarbības partneris, kurš sniedz rekomendācijas tehniskās 

specifikācijas izveidē un par identificētajām procesa izmaiņām, piedalās kontroles pasākumos 

par izstrādātās sistēmas funkcionalitāti, testē programmatūras darbību. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. pantu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustov-

skis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu 

komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

2. Sadarbības līgumu uzdod parakstīt Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai Inesei As-

taševskai. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde. 

 

Pievienotie dokumenti: Sadarbības līguma projekts. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Izglītības pārvaldes vadītājas 

vietniecei L.Mačtamai. 

 

 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Universitāti* 

 
Ziņo Ruta Karloviča 

Izsakās A. Zandere, A. Gustovskis 

 

 Latvijas Universitātes Eksakto zinātņu un tehnoloģiju fakultātes Starpnozaru izglītības 

inovāciju centrs ar SIA “Latvijas Mobilais telefons” atbalstu īsteno projektu “Pētījums 

“Matemātiskās pratības veicināšana 4.-6. klašu skolēniem””. Projekta mērķis ir veicināt 

matemātiskās pratības apguvi skolēniem 4.-6. klašu posmā. 

Projekta ietvaros Latvijas Universitāte veiks pētījumu “Matemātiskās pratības veicinā-

šana 4.-6.klašu skolēniem”, īstenojot diagnostikas procesu Kuldīgas novada izglītības iestādēs, 

kurās ir 4.-6.klases, sniedzot atgriezenisko saiti un piedāvājot profesionālo pilnveidi skolotā-

jiem.  



 
 

4 
 

Kuldīgas novada pašvaldība tiek aicināta būt par sadarbības partneri pētījuma “Matemā-

tiskās pratības veicināšana 4.-6.klašu skolēniem” īstenošanā, sniedzot atbalstu izglītības iestā-

des pētījuma īstenošanas laikā: 4.-6.klašu skolēnu diagnostikas rēķinpratībā aktivitātes izglītī-

bas iestādēs un iesaistīto pedagogu profesionālo pilnveidi. 
 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (B. Freija, 

R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Latvijas Universitāti, reģ. Nr. 90000076669. 

2. Sadarbības līgumu uzdod parakstīt Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai Inesei As-

taševskai. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga ir Kuldīgas novada pašvaldības iestāde “Kuldīgas novada 

Izglītības pārvalde”. 
 

Pievienotie dokumenti: Sadarbības līguma projekts. 
 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Izglītības pārvaldes metodiķei A. 

Zanderei. 

 

 

4. Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” darbības plāna 

apstiprināšanu 2025. gadam* 

 
Ziņo Ruta Karloviča 

Izsakās I. Burnevica, A. Kimbors, R. Karloviča 

 

Izskatot Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” direktores In-

tas Burnevicas iesniegto Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” 

darbības plānu 2025. gadam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. 

punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publisko aģentūru likuma 20. panta otrās daļas 3. 

punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. 

Gustovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras 

lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 
 

Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” darbības 

plānu 2025. gadam (pielikumā). 

 
 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” darbības plāns 

2025. gadam. 
 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Kuldīgas kultūras centrs” uz e-

adresi, Kultūras nodaļai, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai, Finanšu un ekonomikas 

nodaļai. 

 

 

Sēdi beidz plkst. 14.40 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājas vietniece (paraksts)*            R. Karloviča 



 
 

5 
 

 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  L. Zīberga 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


